ПРОЕК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» мая 2024 г.                                                                                № 294
О внесении изменения в постановление

Администрации города Курска от 10.11.2015 № 3380

В связи с изменением норм снабжения вещевым имуществом
работников Аварийно-спасательного формирования города Курска,
являющегося подразделением муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при
Администрации города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 10.11.2015
№ 3380 «О вопросах вещевого обеспечения работников Аварийно-
спасательного формирования города Курска» (в ред. от 01.12.2015 № 3665,
от 01.09.2020 № 1612, от 06.04.2023 № 197, от 11.12.2023 № 701) следующее
изменение:

приложение 3 «Описание предметов формы одежды работников
Аварийно-спасательного формирования города Курск» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=110203

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «31» мая 2024 года

№ 294

ОПИСАНИЕ
предметов формы одежды работников

Аварийно-спасательного формирования города Курска

1. Формой одежды является унифицированный по существенным
внешним признакам комплект предметов одежды и обуви, предназначенных
для ношения работниками Аварийно-спасательного формирования города
Курска (далее - АСФ города Курска).

К существенным признакам формы одежды относятся:
конструкция и цвет;
нагрудные знаки;
эмблема АСФ города Курска;
логотип АСФ города Курска.
2. К предметам вещевого имущества работников АСФ города Курска

относятся:
спецодежда (куртка зимняя, брюки зимние, куртка летняя, брюки летние,

кепка летняя (бейсболка), шапка зимняя, футболка, куртка флисовая
(толстовка), перчатки летние универсальные с защитой от механических
рисков, перчатки зимние стойкие к истиранию и воздействию низких
температур, белье нательное (термобелье), куртка для защиты от порезов
цепной пилой, полукомбинезон или брюки для защиты от порезов цепной
пилой, защитная каска со щитком и наушниками; дорожная сумка
(хозяйственная);

обувь (ботинки зимние утепленные с высокими берцами, сапоги кожаные
зимние утепленные, ботинки летние облегченные с высокими берцами,
полуботинки с текстильным верхом и защитой носка, сапоги резиновые).

2.1. Куртка зимняя: темно-синего цвета с оранжевыми вставками
из смесовой ткани со светоотражающими полосами шириной 5 см,
с отстегивающимся воротником из искусственного меха, прямого силуэта,
на утепленной подкладке, с ветрозащитной прокладкой на полочках, спинке
и верхней части рукавов, с центральной бортовой потайной застежкой на пять
пуговиц и одну верхнюю сквозную пуговицу, с отстегивающимся капюшоном
на утепленной стеганой подкладке, с трехшовными рукавами, с кулиской
по линии талии для регулировки объема с помощью эластичной
перфорированной ленты и двух пуговиц на подбортах. В центре верхней части
спинки - логотип «СПАСАТЕЛЬ». Под молнией правого нагрудного кармана
нашивка «фамилия, инициалы работника», ниже нагрудный знак – «Аварийно-

спасательное формирование г. Курска». Под молнией левого нагрудного
кармана нашивка «группа крови работника».

2.2. Брюки зимние: утепленные, темно-синего цвета, на подкладке
из флиса. С обеих сторон накладные и скрытые карманы.

2.3. Куртка летняя: темно-синего цвета. Кокетка на полочке и спинке
дублируется из смесовой ткани оранжевого цвета. В центре верхней части
спинки - логотип «СПАСАТЕЛЬ». Под молнией правого нагрудного кармана
нашивка «фамилия, инициалы работника», ниже нагрудный знак – «Аварийно-
спасательное формирование г. Курска». Под молнией левого нагрудного
кармана нашивка «группа крови работника».

2.4. Брюки летние: темно-синего цвета. Застегиваются на застежку
молния в среднем шве передних половинок брюк. В накладках из ткани верха
по косой линии расположен карман на застежке «молния». На передних
половинках наколенники из основной ткани. Под наколенниками настрочена
светоотражающая полоса шириной 5 см. На задних половинках сидение
усилено накладками из основной ткани. С обеих сторон накладные и скрытые
карманы. Низ брюк на резинке. По низу брюк втачивается штрипка. По поясу
усиленные шлевки под ремень.

2.5. Кепка летняя (бейсболка): темно-синего цвета, козырек, регулятор
объема головы сзади, по центру пластрона - эмблема «АСФ города Курска».

2.6. Шапка зимняя: темно-синего или черного цвета с отворотом. Двойной
вязки или утепленная флисовой подкладкой.

2.7. Ботинки зимние утепленные с высокими берцами: черного цвета,
с металлической или композитной защитой носка. Литьевой метод крепления
подошвы. Утеплитель из натурального меха. Соответствие: ТР ТС 019/2011
Технический регламент Таможенного союза «О безопасности средств
индивидуальной защиты».

2.8. Сапоги кожаные зимние утепленные: черного цвета, с металлической
или композитной защитой носка. Утеплитель из натурального меха. Литьевой
метод крепления подошвы. Соответствие: ТР ТС 019/2011 Технический
регламент Таможенного союза «О безопасности средств индивидуальной
защиты».

2.9. Ботинки летние облегченные с высокими берцами: Материал детали
верха: комбинированный (натуральная кожа и текстиль). Материал детали
подкладки: мембранная ткань. Литьевой метод крепления подошвы.
С защитой носка. Соответствие: ТР ТС 019/2011 Технический регламент
Таможенного союза «О безопасности средств индивидуальной защиты».

2.10. Полуботинки с текстильным верхом и защитой носка. Материал
детали верха: текстиль (сетка). Литьевой метод крепления подошвы.
Соответствие: ТР ТС 019/2011 Технический регламент Таможенного союза
«О безопасности средств индивидуальной защиты».

2.11. Сапоги резиновые. Кислотощелочестойкие. Материал изготовления:
ПВХ. С защитой носка. Литьевой метод крепления подошвы. Могут быть
укомплектованы антипрокольной стальной стелькой и утеплителем.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=347441&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=347441&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=347441&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=347441&dst=100027

2.12. Футболка: синего цвета, с короткими рукавами, форма ворота
круглая. В центре верхней части спинки - логотип «СПАСАТЕЛЬ».

2.13. Куртка флисовая (толстовка): темно-синего цвета, на молнии,
с воротником-стойкой. Наличие карманов на молнии. Плотность ткани
не менее 350 г/м².

2.14. Перчатки летние универсальные с защитой от механических рисков.
Комбинированный материал (кожа и нейлон). Регулируемая манжета
на липучке. На ладонной части специальные усиленные накладки, пальцы
усилены защитными накладками.

2.15. Перчатки зимние, стойкие к истиранию и воздействию низких
температур: прорезиненная ладонь из акрила с ворсом, облитые толстым
рельефным слоем латекса, повышенной прочности.

2.16. Дорожная сумка (хозяйственная): темно-синего цвета, плечевая,
на молнии, смесовая влагонепроницаемая ткань, длина 60 см, ширина 30 см,
высота 30 см.

2.17. Белье нательное (термобелье): состоит из кофты с длинными
рукавами и кальсон. Плоские швы. Влагоотводящая ткань.

2.18. Куртка для защиты от порезов цепной пилой. Тип защиты:
от порезов цепной пилой (бензопилой). Уровень защиты 1 (при работе
с цепной пилой, скорость не выше 20 м/с). Световозвращающие полосы.

2.19. Полукомбинезон или брюки для защиты от порезов цепной пилой.
Тип защиты: от порезов цепной пилой (бензопилой). Уровень защиты 1
(при работе с цепной пилой, скорость не выше 20 м/с). Световозвращающие
полосы.

2.20. Защитная каска со щитком и наушниками. Индивидуальная
регулировка оголовья. Минимальная комплектация каски: защитная сетчатая
маска-сетка для лица, звукоизолирующие наушники, солнцезащитный
козырек.